

PTG รุกชื่อ “จิตรมาส แดเทอร์ริง”

ขยายปีกสู่ธุรกิจอาหาร

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - PTG ส่ง “กาแฟพันธุ์ไทย” เข้าซื้อหุ้น “จิตรมาส” 70% ผุดครัวกลางสนับสนุนธุรกิจอาหารในเครือ เพิ่มความหลากหลายพร้อมขยายสู่ภูมิภาค เตรียมเปิดร้านอาหารแบรนด์ “ครัวบ้านจิตร” ตั้งเป้า 30 สาขาภายในปี 62

>>> อ่านต่อหน้า 2



หนังสือคนละหมว่น

เฝ้าทีมอย ภาษาหุ้น
โดยเจีเยเลม
ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 11

HYDRO เข้าซื้อ-รับโอนกิจการ

“เอสยูที โฮลดิ้ง” รุกธุรกิจกำจัดขยะ

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - HYDRO ยอมทุกอย่าง เปิดทาง เอสยูที โฮลดิ้ง จำกัด (SUTGH) ถือหุ้นใหญ่ หวังเข้าสู่ธุรกิจกำจัดขยะ โดยจะเข้าซื้อ-รับโอนกิจการ เอสยูที โกลบอล มูลค่า 460 ลบ. คาดเสร็จในพ.ค.61

>>> อ่านต่อหน้า 5



MTLS ยันพ.ร.บ.ใหม่เน้นธุรกิจเช่าซื้อ

ไร้ผลกระทบ-เล็งอวดงบ Q1 หัก 40%

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - MTLS ระบุ พ.ร.บ.ใหม่ เน้นธุรกิจเช่าซื้อ มีผลบังคับใช้ 1 ก.ค.นี้ ไม่กระทบ เหตุไม่ได้ทำเช่าซื้อ, แยกงบไตรมาสแรก ปีนี้ 40% >>> อ่านต่อหน้า 9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั้งประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



PTG รุกชื่อ “จิตรมาส แดเทอริง”

ขยายปีกสู่ธุรกิจอาหาร

นายพิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า บริษัทฯ อนุมัติให้บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด หรือ PUN ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ PTG ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จิตรมาส แดเทอริง จำกัด ในสัดส่วน 70% โดยบริษัทฯ มีแผนที่จะให้จิตรมาสเป็นครัวกลางเพื่อผลิตอาหาร เบเกอรี่ รวมถึงเครื่องดื่ม สนับสนุนธุรกิจอาหารในเครือของ PTG ไม่ว่าจะเป็นร้านสะดวกซื้อ Max Mart, ร้านกาแฟพันธุ์ไทย, Coffee world และ Thai Chef Express รวมกันกว่า 320 สาขา รวมถึงมีแผนขยายครัวกลางไปสู่ครัวภูมิภาค ในระยะเวลาประมาณ 3 – 4 ปีข้างหน้า เพื่อรองรับการขยายตัวในต่างจังหวัด ตามการขยายตัวของสถานบริการ PTG ทั่วประเทศ คาดว่าการลงทุนรวมจะอยู่ที่ 360 ล้านบาท ภายใน 5 ปีข้างหน้า

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีแผนที่จะขยายธุรกิจร้านอาหารทั้งในและนอกสถานบริการ ภายใต้แบรนด์ “ครัวบ้านจิตร” เพื่อ ช่วยส่งเสริม ช่วยสร้างความมีชีวิตชีวาให้สถานบริการน้ำมัน PT และช่วยเพิ่มทางเลือกให้กับลูกค้าที่เข้ามาใช้บริการในสถานีได้มากขึ้น ทั้งนี้ บริษัทฯคาดว่าจะสามารถขยายร้านอาหารได้ประมาณ 30 สาขา ภายในปี 2562 และเพิ่มเป็นไม่ต่ำกว่า 150 สาขา ภายในปี 2565 โดยแบ่งเป็นสาขาภายในสถานบริการ 125 สาขา และนอกสถานบริการ 25 สาขา โดยจะเน้นการขยายสาขาในกรุงเทพฯและปริมณฑลเป็นหลัก ก่อนที่จะขยายไปยังหัวเมืองใหญ่ในแต่ละภูมิภาคต่อไป ในขณะเดียวกัน

“เรามีเป้าหมายในการขยายธุรกิจ non-oil เพื่อลดความเสี่ยงจากการพึ่งพารายได้ทางเดียว และเราเองก็มีธุรกิจอาหาร และเครื่องดื่มอยู่แล้วรวมถึงกลุ่มสินค้าอาหาร และเครื่องดื่มที่ขายในร้าน Max Mart ซึ่งเราเองก็พัฒนาด้าน

การตลาดอยู่ตลอดเวลา ในขณะที่การบริหารจัดการ การพัฒนาเมนูอาหารรวมถึงการผลิตอาหาร ปัจจุบันเราพึ่งพารับจากภายนอก เราจึงคิดว่าเราน่าจะมีผู้เชี่ยวชาญมาช่วยดูแลระบบ เช่น การทำครัวกลาง การพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้ตรงกับความต้องการของลูกค้าในแต่ละกลุ่ม ซึ่งจิตรมาสเป็นผู้ประกอบธุรกิจอาหารที่มีศักยภาพสูง มีคุณภาพ สามารถตอบโจทย์ข้อนี้ของเราได้เป็นอย่างดี เพื่อให้เรามีสินค้าที่หลากหลายมากขึ้น โดยยังคงคุณภาพของอาหารและเครื่องดื่มให้มีมาตรฐานเดียวกัน” นายพิทักษ์กล่าว

นางสาววรรณิตตา ขอบประเสริฐ กรรมการผู้จัดการ บริษัท จิตรมาส แดเทอริง จำกัด เปิดเผยว่า เรามีประสบการณ์ยาวนานในธุรกิจอาหารมากกว่า 40 ปี มีบุคลากรที่มีความชำนาญ ให้บริการด้านอาหารที่หลากหลาย และครบวงจร ไม่ว่าจะเป็นอาหารปรุงสดพร้อมรับประทาน อาหารไทยพร้อมรับประทานแช่เย็น (Chilled Food) และแช่แข็ง (Frozen Food) อาหารไทยแช่แข็งส่งออก รวมถึงอาหาร ขนมไทยและเบเกอรี่กล่อง (Food Box & Snack Box) สำหรับงานสัมมนา งาน Event ต่าง ๆ และการให้บริการงานจัดเลี้ยงนอกสถานที่ (Catering) นอกจากนี้ เรายังมีแผนที่จะเปิด ร้านอาหารแบบ Chain Restaurant อีกด้วย เพื่อเป็นการขยายฐานลูกค้าของจิตรมาสให้มากขึ้น ซึ่งการที่ PTG เข้ามาถือหุ้น เราเชื่อว่าจะเป็นประโยชน์ต่อทั้ง 2 ฝ่ายเนื่องจากทางจิตรมาสเองสามารถสนับสนุนการเติบโตของกลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มของ PTG ได้ ส่วนทาง PTG เองก็มีช่องทางการจำหน่ายที่กว้างขวาง ทำให้จิตรมาสขยายตัวได้อย่างรวดเร็ว มีความแข็งแกร่งทางการเงินที่จะสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจเราได้ และที่สำคัญคือการเข้าลงทุนในครั้งนี้จะทำให้จิตรมาสสามารถเพิ่มบทบาทจากผู้ผลิตอาหารและให้บริการอยู่เบื้องหลังเพียงอย่างเดียว มาเป็นการให้บริการแก่ลูกค้าโดยตรง



PTG รุกชื่อ “จิตรมาส แดเทอริง”

ขยายปีกสู่ธุรกิจอาหาร

ทั้งนี้บริษัทคาดการณ์ยอดขายในปีแรกจะอยู่ที่ประมาณ 60-80 ล้านบาท เนื่องจากเป็นปีเริ่มทำโมเดลร้านอาหาร หลังจากนั้นตั้งเป้ายอดขายโตโดยเฉลี่ยประมาณ 50% ต่อปี ทำให้คาดว่าในปี 2565 บริษัทจะมียอดขายไม่ต่ำกว่า 900 – 1,000 ล้านบาท

“เราทำธุรกิจภายใต้แนวคิดที่อยากให้ลูกค้าได้ทานอาหารที่อร่อย ทำจากวัตถุดิบคุณภาพดี ให้ความรู้สึก และรสชาติเหมือนทานอาหารที่บ้าน ด้วยรายการอาหารที่หลากหลาย และราคาที่จับต้องได้ ซึ่งเราเองมีความสามารถทางด้านอาหารอยู่แล้ว แต่เรายังต้องการคนที่มาช่วย สนับสนุนในด้านอื่นๆ ด้วย เช่น ช่องทางการกระจายสินค้าของเราให้ถึงมือผู้บริโภค และการขยายฐานลูกค้า ซึ่ง PTG สามารถตอบโจทย์ข้อนี้ได้ เราจึงมองว่าการเข้าร่วมลงทุนในครั้งนี้ จะเป็น การเสริมความแข็งแกร่งซึ่งกันและกัน”

ด้าน นายรังสรรค์ พวงปราง เลขานุการ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG เปิดเผยว่า คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท กาแฟพันธ์ไทย จำกัด (PUN) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ (บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด PUN) เข้าลงทุน โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท จิตรมาส แดเทอริง จำกัด (JTC) จำนวนรวม 315,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงินทั้งหมด 31.50 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียนของ JTC โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่ม

ทุนดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนกลุ่มธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มภายใต้เครือข่ายของบริษัท เพื่อพัฒนาและสร้างสรรค์สินค้าที่มีคุณภาพให้ตรงกับกลุ่มเป้าหมายรวมถึงเพิ่มความหลากหลายให้กับผลิตภัณฑ์ เพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคให้เกิดความพึงพอใจสูงสุดตลอดเวลา

สินทรัพย์ที่ PUN ได้มา ได้แก่ หุ้นสามัญเพิ่มทุนของ JTC จำนวน 315,000 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) ทั้งนี้ JTC เป็นผู้ผลิต และให้บริการอาหาร เครื่องดื่ม ขนมไทย และเบเกอรี่ครบวงจร และมีประสบการณ์ในอุตสาหกรรมในอุตสาหกรรมอาหารมากกว่า 40 ปี โดยเน้นความใส่ใจในวัตถุดิบที่สดใหม่ มีคุณภาพ ด้วยรสชาติที่ถูกปากผู้บริโภค และผ่านกระบวนการผลิตที่ได้มาตรฐาน

JTC พัฒนาผลิตภัณฑ์ และสร้างสรรค์เมนูที่หลากหลาย เพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภค ทั้งนี้ ผลิตภัณฑ์ และการบริการของ JTC ได้แก่ อาหารปรุงสดพร้อมรับประทาน อาหารไทยพร้อมรับประทานแช่เย็น (Chilled Food) และแช่แข็ง (Frozen Food) อาหาร ขนมไทย และเบเกอรี่กล่อง (Food Box & Snack Box) สำหรับงานสัมมนา งาน Event ต่างๆ และการให้บริการงานจัดเลี้ยงนอกสถานที่ (Catering) โดยกลุ่มลูกค้าของ JTC เป็นกลุ่มบุคคลทั่วไป กลุ่มร้านสะดวกซื้อ และร้านเบเกอรี่ชั้นนำ รวมถึงองค์กร และโรงแรมระดับประเทศ



PTG รุกชื่อ “จิตรมหาส แดเหอริง”

ขยายปีกสู่ธุรกิจอาหาร

นอกจากการทำธุรกิจดังกล่าวข้างต้นแล้ว JTC ยังมีแผนการขยายธุรกิจร้านอาหาร (Food Chain Restaurant) ที่เหมาะกับไลฟ์สไตล์คนรุ่นใหม่ที่ต้องการความสะดวก ต้องการอาหารที่มีคุณภาพในราคาที่เหมาะสม อีกทั้ง JTC ยังมีแผนการผลิตอาหารไทยและเครื่องปรุงสำเร็จรูปออกจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศอีกด้วย

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทจากการเข้าทำรายการ การลงทุนใน JTC จะทำให้บริษัทมีครวกลางเพื่อสนับสนุนการขยายธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มในเครือข่ายของบริษัท ด้วยการผลิตสินค้าที่มีคุณภาพ พร้อมกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่หลากหลาย เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าในแต่ละกลุ่ม ทั้งในร้านสะดวกซื้อแมกซ์ มาร์ท (Max Mart) ร้านกาแฟพันธุ์ไทย (Punthai Coffee) ร้านคอฟฟี่ เวิลด์ (Coffee World) ร้านไทย เซฟ เอ็กซ์เพรส

(Thai Chef Express) รวมถึงร้านสาขาของร้านอาหาร (Chain Restaurant) และกิจการอื่นๆ ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตทั้งในประเทศ และต่างประเทศ นอกจากนี้ยังเป็นการกระจายความเสี่ยงในการทำธุรกิจของบริษัทฯ (Diversification) ช่วยลดการพึ่งพิงธุรกิจหลักเพียงธุรกิจเดียว ช่วยเพิ่มรายได้ และกำไรให้กับกลุ่มธุรกิจ Non-Oil ตามนโยบายของบริษัทฯ รวมถึงช่วยสร้างความเติบโต และมั่นคงให้กับกระแสเงินสดของบริษัทฯในอนาคต

ด้านแหล่งเงินทุนที่ใช้ในการเข้าทำรายการ คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเข้าลงทุนของ PUN และให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ PUN เพื่อให้ PUN มีเงินทุนสำหรับการเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ JTC ทั้งนี้ เงินที่บริษัทฯ ให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ PUN เป็นเงินทุนจากกระแสเงินสดที่ได้จากการประกอบกิจการของบริษัทฯ



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com



HYDRO เข้าซื้อ-รับโอนกิจการ “เอสยูที โฮลดิ้ง” รุกธุรกิจกำจัดขยะ

HYDRO ใช้เครื่องมือทางการเงิน ยอมทุกอย่าง เปิดทาง SUTGH ถือหุ้นใหญ่ หวังเข้าสู่ธุรกิจกำจัดขยะ ผัง SUTGH ไม่มีแผนที่จะเฟื่องฟูของกิจการออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ อีกทั้งยังไม่มีนโยบายที่จะเปลี่ยนแปลงแผนการบริหารจัดการ โครงสร้างองค์กร และโครงสร้างทางการเงินของกิจการอย่างมีนัยสำคัญ

นายสลิบ สูงสว่าง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) HYDRO เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2561 ได้มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

1) มีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการซื้อและรับโอนกิจการทั้งหมดตามแผนการโอนกิจการทั้งหมดของบริษัทฯ กับ บริษัท จำกัดที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่ชื่อ บริษัท เอสยูที โฮลดิ้ง จำกัด (“SUTGH”) โดยจะมีผู้ถือหุ้น จำนวน 3 ราย ได้แก่ นายศุภฤกษ์ ณ สงขลา นายอินธิเดช พลอินทร์และนางสาวนิตยา ภูติวัตร ซึ่งเป็นบุคคลที่กระทำการร่วมกัน (Concert Party) (“ผู้ถือหุ้นของ SUTGH”) ซึ่งจะถือหุ้นใน SUTGH จำนวน 132,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของ SUTGH โดย ณ วันโอนกิจการ SUTGH จะถือหุ้น ใน บริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด (“SUTG”) จำนวน 132,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 66.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและ

เรียกชำระแล้วทั้งหมดของ SUTG ที่ประกอบธุรกิจให้บริการรับเหมาก่อสร้าง การให้บริการในลักษณะของผู้รับเหมาเชิงดำเนินการและบำรุงรักษาและการให้คำปรึกษาโครงการจัดการขยะเชิงวิศวกรรม (“แผนการโอนกิจการทั้งหมด”)

ทั้งนี้ บริษัทฯ จะซื้อและรับโอนกิจการทั้งหมดของ SUTGH ซึ่งหมายถึงทรัพย์สินและหนี้สินทั้งปวงของ SUTGHรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงสิทธิ หน้าที่ภาระข้อผูกพันต่างๆ และความรับผิดชอบใดๆ ที่ SUTGH มีหรือพึงมี ณ วันรับโอนกิจการ รวมถึงหุ้นทั้งหมดใน SUTG ที่ SUTGH ณ วันโอนกิจการ จะถือจำนวน 132,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย SUTGH หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 66.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของ SUTG (“ธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมด”) เมื่อเปรียบเทียบมูลค่ายุติธรรม (Fair Value) ของ SUTGH และบริษัทฯ ซึ่งประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงินของบริษัทฯ ซึ่งได้แก่ ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน) คณะกรรมการบริษัทมีมติเห็นควรกำหนดให้บริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดโดย(1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 195,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาหุ้นละ 1 บาท คิดเป็นมูลค่า195,000,000 บาทให้แก่ SUTGH (“ธุรกรรมการจัดสรรหุ้น”) และ



HYDRO เข้าซื้อ-รับโอนกิจการ “เอสยูที ไฮลิ่ง” ธุรกิจกำจัดขยะ

(2) ออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่และให้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ (“หุ้นกู้แปลงสภาพ”) คิดเป็นมูลค่า 265,000,000 บาท ให้แก่ SUTGH (รายละเอียดของหุ้นกู้แปลงสภาพปรากฏตามสรุปสาระสำคัญของข้อกำหนดและเงื่อนไขของหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่และให้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของ บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) ให้ แก่บุคคลในวงจำกัด อย่างไรก็ตาม ธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดและจัดสรรหลักทรัพย์ดังกล่าวจะเกิดขึ้นต่อเมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญาโอนกิจการทั้งหมด ระหว่างบริษัทฯ และ SUTGH (“สัญญาโอนกิจการทั้งหมด”) รวมถึงข้อตกลงและสัญญาอื่น ๆ และเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมดังกล่าวเสร็จสมบูรณ์ โดยในเบื้องต้นคาดว่าจะสามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 หรือวันอื่นใดที่บริษัทฯ และ SUTGH ตกลงร่วมกัน

2. มีมติอนุมัติให้ เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 380,314,690 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 589,968,760 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน

970,283,450 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 380,314,690 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อจัดสรรดังต่อไปนี้

(1) หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 195,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายและจัดสรรในคราวเดียวให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ในราคาหุ้นละ 1 บาทคิดเป็นมูลค่า 195,000,000 บาทและ
(2) หุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 185,314,690 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพที่มีมูลค่าการเสนอขาย จำนวน 265,000,000 บาท ที่เสนอขายในคราวเดียวให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) เพื่อใช้ชำระเป็นค่าตอบแทนธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดให้แก่ SUTGH ซึ่งผู้ถือหุ้นของ SUTGH ทั้ง 3 รายนั้น เป็นบุคคลที่กระทำการร่วมกัน (Concert Party) โดย ณ วันโอนกิจการSUTGH จะนำหุ้นทั้งหมดใน SUTGH ที่ SUTGH จะถือจำนวน 132,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 66.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของ SUTG มาชำระเป็นค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน และหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัทฯ ที่SUTGH ได้รับจัดสรรแทนการชำระด้วยเงินสด (Payment in Kind)



HYDRO เข้าซื้อ-รับโอนกิจการ “เอสยูที ไฮลิ่ง” ธุรกิจกำจัดขยะ

จากการที่บริษัทฯ จะเสนอขายและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ SUTGH โดย SUTGH จะถือหุ้นจำนวน 195,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 24.84 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ (ภายหลังการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทฯ แต่ก่อนมีการใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้แปลงสภาพทั้งจำนวน) และ SUTGH จะถือหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัทฯ จำนวน 265,000 หน่วย ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 19.10 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ รวมเป็นร้อยละ 39.20 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ (ภายหลังการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทฯ บนสมมติฐานว่ามีการใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้แปลงสภาพทั้งจำนวน) ตามรายละเอียดที่ปรากฏในข้อ 4) และข้อ 5) ส่งผลให้ SUTGH ต้องทำข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ

อย่างไรก็ตาม SUTGH ไม่ประสงค์ที่จะทำข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ และมีความประสงค์ที่จะขอผ่อนผันการทำข้อเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (Whitewash)

นายสลิบล่าวว่า SUTGH ไม่มีแผนที่จะเพิกถอนหุ้นของกิจการออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ อีกทั้ง ยังไม่มีนโยบายที่จะเปลี่ยนแปลงแผนการจัดการจัดการ โครงสร้างองค์กรและโครงสร้างทางการเงินของกิจการอย่างมีนัยสำคัญ เว้นแต่เป็นการดำเนินการ ซึ่งเป็นไปตามแผนของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและศักยภาพการแข่งขันทางธุรกิจของบริษัทฯ SUTGH อาจพิจารณาทบทวนและปรับ

แผนการบริหารจัดการโครงสร้างองค์กรและโครงสร้างทางการเงินในอนาคตของบริษัทฯ ให้ เหมาะสมกับสภาวะธุรกิจและฐานะการเงินของบริษัทฯ ที่เปลี่ยนแปลงไปในแต่ละช่วงเวลา

SUTG ก่อตั้งขึ้นเมื่อ วันที่ 30 ตุลาคม 2557 โดยกลุ่มผู้ก่อตั้งเล็งเห็นถึงเทคโนโลยีที่ล้ำสมัยและหยุดนิ่งมาเป็นระยะเวลานาน จึงมีแนวคิดและวิสัยทัศน์ที่ต้องการจะพัฒนาระบบการจัดการขยะให้มีประสิทธิภาพสูงสุด โดยนำเอาผลผลิตเชิงวิชาการมาเข้าสู่ตลาดผ่านการบริการรับเหมาก่อสร้างให้หน่วยงานราชการต่าง ๆ

ที่ผ่านมา SUTG ได้รับงานและสร้างรายได้ผ่านการเป็นผู้รับจ้างเหมาช่วงให้กับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีเป็นหลัก โดยมุ่งเน้นกลุ่มลูกค้าที่เป็นหน่วยงานภาครัฐ อย่างไรก็ตาม ในช่วงปี 2560 SUTG ได้เริ่มรับงานตรงกับภาคเอกชนด้วยเช่นกันเพื่อเพิ่มฐานลูกค้าและความสามารถในการทำกำไรของ SUTG

SUTG มีกลุ่มลูกค้าเป้าหมายเป็นหน่วยงานภาครัฐที่เป็นหน่วยงานการปกครองพื้นที่ที่ขึ้นกับองค์กรการปกครองส่วนท้องถิ่น (อปท.) ซึ่งประกอบด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) องค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) และ เทศบาลต่าง ๆ ซึ่งรวมถึง เทศบาลนคร เทศบาลเมือง เทศบาลตำบล อย่างไรก็ตาม SUTG ไม่ได้จำกัดแต่เพียงการรับงานจากภาครัฐเท่านั้น เนื่องจากงานภาครัฐนั้นมีความเสี่ยงเรื่องการอนุมัติงบประมาณ และการเบิกใช้ต่าง ๆ SUTG จึงรับงานผ่านภาคเอกชนที่ต้องการการจัดการขยะที่มีประสิทธิภาพด้วยเช่นกัน







TEL. 0-2242-5800 www.gunkul.com

HYDRO เข้าซื้อ-รับโอนกิจการ “เอสยูที ไฮลด์ิง” รุกธุรกิจกำจัดขยะ

การดำเนินธุรกิจการจัดการขยะของ SUTG นั้นสอดคล้องกับและตอบสนองกับนโยบายการบริหารจัดการขยะในชุมชนของภาครัฐภายใต้แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 11 ซึ่งได้กำหนดให้มีการจัดการขยะในรูปแบบของการใช้ทรัพยากรให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยมุ่งเน้นให้มีระบบการบริหารจัดการขยะในชุมชนแบบครบวงจร ตั้งแต่จุดเริ่มต้นของการเกิดขยะจนถึงการกำจัดขั้นสุดท้าย และให้ความสำคัญต่อการนำขยะที่มีศักยภาพกลับมาใช้ประโยชน์ให้มากที่สุด ลดปริมาณขยะที่จะต้องนำกลับไปจัดการให้น้อยที่สุด โดยระบบการบริหารจัดการที่กล่าวข้างต้นจะมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของภาครัฐ เอกชน และประชาชน

SUTG เป็นผู้ได้รับสิทธิการใช้เทคโนโลยีระบบจัดการ SUT-MBT ในเชิงพาณิชย์ ซึ่งระบบจัดการดังกล่าวได้ขึ้นทะเบียนใน “บัญชีนวัตกรรมไทย” กับสำนักงานงบประมาณ และ SUTG เป็นผู้ได้รับการถ่ายทอดอย่างถูกต้องในการนำเทคโนโลยีดังกล่าวมาใช้ในการพาณิชย์

นายสลิบล่าวว่า บริษัทฯ เล็งเห็นถึงโอกาสในการเข้าดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการจัดการขยะ เนื่องด้วยประเทศไทยยังขาดการจัดการขยะที่มีประสิทธิภาพประกอบกับงานภาครัฐที่ได้รับการสนับสนุนต่อไปจะเป็นงานที่

เกี่ยวข้องกับขยะเช่นกัน

ดังนั้น บริษัทฯ คาดว่าการเข้าทำธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดจะเกิดประโยชน์ต่อบริษัทฯ ดังต่อไปนี้

- (1) โอกาสในการเข้าประมูลและเพิ่มช่องทางการทำธุรกิจของบริษัทฯ ในการทำธุรกิจรับเหมาที่เกี่ยวข้องกับการจัดการขยะ
- (2) โอกาสในการเพิ่มรายได้ และอัตราผลตอบแทนที่เหมาะสมต่อเนื่องในระยะยาว ผ่านการเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างเชิงดำเนินการและบำรุงรักษาระบบจัดการขยะ
- (3) บริษัทฯ สามารถร่วมงานกับกลุ่มนักวิจัยของมหาวิทยาลัย เทคโนโลยีสุรนารีซึ่งสามารถช่วยพัฒนาผลิตภัณฑ์และประสิทธิภาพในการรับเหมาก่อสร้างมากขึ้น
- (4) บริษัทฯ จะมีสถานะทางการเงินที่มั่นคงขึ้นจากผลประกอบการของ SUTG

พร้อมกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 10 พ.ค. 61 เพื่อพิจารณาเรื่องดังกล่าว



MTLS ย่นพ.ร.บ.ใหม่เน้นคุ้มครองกิจเข้าซื้อ

ไร้ผลกระทบ-เล็งอวดงบ Q1 หัก 40%

MTLS ระบุ พ.ร.บ.ใหม่เน้นคุ้มครองกิจเข้าซื้อ มีผลบังคับใช้ 1 ก.ค.นี้ ไม่กระทบ เหตุไม่ได้ทำเข้าซื้อ แย้มงบไตรมาสแรกปีนี้โต 40% ตามเป้า คุม NPL ต่ำ 1.2%

นายชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย ลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) หรือ MTLS เปิดเผยว่าขณะนี้มีการประกาศราชกิจจานุเบกษาออกพระราชบัญญัติคุ้มครองกิจเข้าซื้อ หรือ ลิสซิ่ง ออกมาแล้ว โดยจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2561 เป็นต้นไปนั้น ซึ่งปรากฏว่า พ.ร.บ.ใหม่จะส่งผลกระทบกับผู้ประกอบการที่ทำธุรกิจเข้าซื้อเท่านั้น แต่ไม่มีผลกระทบต่อ MTLS เพราะบริษัทฯทำธุรกิจปล่อยสินเชื่อ ไม่ได้ทำธุรกิจเข้าซื้อแต่อย่างใด เพียงแค่ซื้อบริษัทลงท้ายว่า ลิสซิ่งเท่านั้น ดังนั้นจึงเป็นเหตุผลที่ทำให้ต้องเปลี่ยนชื่อใหม่เป็น “เมืองไทย แคปปิตอล” หรือ MTC และขณะนี้อยู่ระหว่างการดำเนินการ โดยบริษัทฯจะนำไปขออนุมัติจากผู้ถือหุ้น ในวาระการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ภายในวันที่ 20 เมษายน 2561

สำหรับภาพรวมการดำเนินธุรกิจไตรมาส 1/2561 คาดว่าผลการเติบโตเป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ คือ จะมีการเติบโตระดับ 40% จากงวดเดียวกันของปีก่อน และสามารถควบคุมหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ หรือ NPL ให้อยู่ระดับต่ำ

ที่ 1.2% รวมทั้งการเปิดสาขาใหม่ก็เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยปัจจุบันบริษัทฯได้เปิดสาขาเพิ่มแล้ว นับตั้งแต่ต้นปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 จำนวน 213 สาขา จากเป้าหมายที่จะเปิดสาขาจำนวน 600 สาขาภายในสิ้นปีนี้ จึงรวมเป็น จำนวนสาขาทั้งสิ้น 2,637 สาขา

บล.ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด ระบุว่า ฝ่ายวิจัยได้แนะนำซื้อหุ้น MTLS โดยประเมินราคาพื้นฐานไว้ที่ 54.50 บาท เนื่องจากคาดว่า MTLS จะเป็นผู้นำทางด้านสินเชื่อจำนำทะเบียนรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ และสินเชื่อนาโนไฟแนนซ์ต่อไป

ทั้งนี้ MTLS นั้นก่อตั้งในปี 2535 โดยเริ่มธุรกิจด้วยการปล่อยสินเชื่อเข้าซื้อรถจักรยานยนต์ แล้วมาเริ่มธุรกิจสินเชื่อจำนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ในปี 2541 พร้อมกับหยุดประกอบธุรกิจสินเชื่อเข้าซื้อรถจักรยานยนต์ จนมาถึงปัจจุบัน MTLS ประกอบธุรกิจหลัก 2 ด้าน คือ สินเชื่อที่มีหลักประกัน คือ สินเชื่อจำนำทะเบียนรถจักรยานยนต์ สินเชื่อจำนำทะเบียนรถยนต์ สินเชื่อจำนำทะเบียนรถแทรกเตอร์ และสินเชื่อจำนำโฉนดที่ดิน ส่วนสินเชื่อที่ไม่มีหลักประกัน คือ สินเชื่อส่วนบุคคล และสินเชื่อนาโนไฟแนนซ์ โดยในปัจจุบัน MTLS ถือว่าเป็นเจ้าตลาดสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ รวมไปถึงสินเชื่อนาโนไฟแนนซ์



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



MTLS ย่นพ.ร.บ.ใหม่เห็นคุณธุรกิจเข้าชื่อ

ไร้ผลกระทบ-เล็งอวดงบ Q1 หัโตะ 40%

ที่สำคัญ MTLS มีการเติบโตโดดเด่นมาโดยตลอด ตั้งแต่เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ในปี 2557 ทำให้มีเงินทุนที่จะขยายธุรกิจเพิ่มมากขึ้น ทำให้ MTLS มีการเร่งเปิดสาขา โดย ณ สิ้นปี 2560 มีจำนวนสาขาแล้วถึง 2,424 สาขา และการเปิดสาขาเพิ่มจำนวนมากขึ้นเอง ทำให้สามารถปล่อยสินเชื่อเพิ่มได้มากขึ้น ส่งผลให้สินเชื่อเติบโตอย่างโดดเด่นมาโดยตลอด โดยนับตั้งแต่ปี 2554 เป็นต้นมาจนถึงปี 2560 ที่ผ่านมา MTLS มียอดสินเชื่อเติบโตเฉลี่ยสูงถึง 67.7% และ ทำให้กำไรสุทธิเฉลี่ยเติบโตโดดเด่นถึง 77.1%

ฝ่ายวิจัยจาก บล.ฟิลลิป เชื่อว่า MTLS สามารถจะเติบโตต่อเนื่องได้ในอนาคต เพราะยังมีแผนจะเปิดสาขาเพิ่มขึ้น โดยมีเป้าหมายจำนวนสาขาถึง 4,000 สาขาในปี 2563 ซึ่งการเปิดสาขาจำนวนมากทำให้ MTLS มีการประหยัดต่อขนาด ส่งผลให้อัตราร่วมต้นทุน ลดต่ำลง และสาขาจำนวนมาก

นี้เองเป็นช่องทางให้ปล่อยสินเชื่อได้เพิ่มมากขึ้น การคืนทุนค่อนข้างเร็ว และทำให้ยอดสินเชื่อต่อสาขายังคงเพิ่มสูงขึ้น ในปี 2559 มียอดสินเชื่อเฉลี่ยต่อสาขา 16.85 ล้านบาท และปี 2560 เพิ่มสูงขึ้นเป็น 17.68 ล้านบาท และในปี 2561 - 2562 ก็ยังคงคาดการณ์ว่าสินเชื่อจะยังคงโดดเด่นต่อเนื่อง โดยคาดว่าสินเชื่อจะเติบโตเฉลี่ย 32.5% และกำไรสุทธิเติบโตเฉลี่ย 37.9%

รวมถึง MTLS มีการควบคุมความเสี่ยงที่ดี โดยมี NPL อยู่ในระดับต่ำมากเพียง 1.2% และมีระดับสินเชื่อผิดนัดโดยยังไม่เป็น NPL อีกเพียง 8% และมีสินเชื่อปกติอยู่ถึง 90.8% นอกจากนี้ยังมีระดับสำรองต่อ NPL ที่สูงมาก โดยมีอยู่ถึง 265% ซึ่งเพียงพอที่จะรองรับกฎเกณฑ์ใหม่ๆ ในอนาคต ประเมินราคาพื้นฐานไว้ที่ 54.50 บาท



TEL. 0-2242-5800

www.gunkul.com



เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

หนังสือคนละม้วน By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

หนังสือคนละม้วน!! ฟาฝนไม่เป็นใจเอาชะเลยนะเจ้าคะ สภาพอากาศแปรปรวนจริงๆ ไม่ถั่งไม่ถามสุขภาพปอด(พอร์ต)ลัศค้ำ ตลาดทรงกำลังสวยแล้วเชียวเจ้าคะ วันนี้กลับมาทบทวนอีกรอบลงมา -17.04 จุด ในช่วงท้ายตลาด ปิดที่ 1,765.24 จุด กับข่าวเดิมๆ ยังไม่ชินกันหรือใจเจ้าคะ จากประเด็นในต่างประเทศ กังวลไปหมด ล่ำสุดกังวลในส่วนของ สงครามการค้าสหรัฐฯ-จีนกระทบวงกว้าง ทำราคาสินค้าแพงขึ้น ดันเงินเฟ้อ กระทบเศรษฐกิจโลก ซึ่งลงก็ตามตลาดประเทศเจ้าคะ จับตาดูสถานการณ์กันก่อนเจ้าคะในช่วงนี้ สำหรับคนที่ลงทุนระยะยาว หาจังหวะแนวรับสะสมหุ้นกันเจ้าคะ

ต้องขอบคุณฟั้ออด AOT นะเจ้าคะ เพราะถ้าไม่มีฟั้เขาป่านนี้ตลาดจะลงหนักไปกว่านี้แล้วเจ้าคะ วันนี้ฟอร์มตัวสวยได้ตลอดวันเจ้าคะ ปิดเกือบไฮที่ 69.50 บาท สอดรับกับช่วงไฮซีซั่นนักท่องเที่ยวที่เจ็บบอกไปนะเจ้าคะ แฟนคลับ AOT รอบนี้มาลุ้นแนวต้านแรกกันที่ 70.00 บาทเจ้าคะ พร้อมกันนี้ ครม.ไฟเขียว ออกเกณฑ์ใหม่อนุญาตตั้งสนามบิน คาด AOT ยื่นขอทำสนามบินเชียงใหม่ 2 - ภูเก็ต 2 คัดดูเอาสิเจ้าคะ แสดงว่านักท่องเที่ยวเข้ามาในบ้านเราเยอะมากเจ้าคะ และหุ้นฟั้ออด ไม่เคยทำให้เจ็ฝิดหวัง เจ็พุดได้เต็มปากเลยเจ้าคะ

มากันเกือบยกแผงเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มสายการบินนะเจ้าคะมาโพกัสตัวแรกเจ้าคะกับ THAI รุ่งขึ้นมาสวยในช่วงเย็นเจ้าคะ ฟอร์มสวยอีกตัวเจ้าคะ ซึ่งในปีนี้อธิบายว่าหลายๆภาคส่วนรวมถึงผู้ถือหุ้น ก็ตั้งหน้าตั้งตารอ THAI สายการบินรัฐวิสาหกิจให้กลับมาทำกำไรอีกครั้งนะเจ้าคะ ล่ำสุด THAI เพิ่มเที่ยวบินร่วมกับเชินเจิ้นแอร์ไลน์สู่จีน ในตารางการบินฤดูร้อนปี 61 ด้านโบรคาคาดผลงานไตรมาส 1/61 ยังเป็นบวกรับไฮซีซั่นท่องเที่ยว ยังน่าติดตามต่อเนื่องเจ้าคะ วันนี้ราคาขึ้นที่ 16.50 บาทได้สวยงาม จับตาแนวต้านต่อไปเจ้าคะที่ 16.80 และ 17.40 บาท กันต่อเจ้าคะ ค่อยๆไปที่ละสัปดาห์นะเจ้าคะ

เด่นอีกตัวกับหุ้นกลุ่มสายการบินอีกเจ้า BA เจ้าคะ ขึ้นมาสวย ปิด 15.70 บาท นิวไฮในรอบ 4 เดือน ลุ้นเที่ยวบินถัดไปที่ 16.50 บาท และ 17.30 บาท เจ้าคะ มาย้อนดูสำหรับ THAI AOT และ BA เหมือนจะนัดกันมาพร้อมกันนะเจ้าคะปิดต่ำไฮแค่ 1 ช่องทั้ง 3 ตัวเจ้าคะ อธิ ในซีซั่นนี้หลายๆสายการบินก็ หมายถึงมันปั่นมือเจ้าคะ รีบคว้ากำไรตอนเข้ากระเป๋ากันไว้อีก โดย บางกอกแอร์เวย์ส จับมือสายการบินอีแอลเอแอล อิสราเอลแอร์ไลน์ ให้บริการเที่ยวบินร่วม สร้างความแข็งแกร่งเส้นทางบิน พร้อมเพิ่มความถี่เที่ยวบิน กรุงเทพฯ-เวียงจันทน์ เป็น 2 เที่ยวบิน/วัน นำล้นเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่มสายการบิน ใครพร้อมบินขอให้ยกมือขึ้น

ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะสำหรับรถซึ่ง(ไม่เกี่ยวกับหุ้นแต่เจ็โตแล้วจะเรียกอะไรก็ได้) BM ที่ห่างหายไปนาน ล่ำสุดเริ่มกลับมาโดดเด่นอีกครั้งเจ้าคะ อาการเหมือนอยากจจะระเบิดแรงๆ กันอีกรอบ วันนี้วิ่งแรงสวนตลาดได้สวยจนเจ็อดหนีบมาเม้าท์มอยไม่ได้เลยเจ้าคะ มาปิดที่ 3.64 บาท บวกไป 6.43% เจ็บบอกเลยว่าไม่ธรรมดาเจ้าคะสำหรับบรรยากาศตลาดแบบนี้ แต่หุ้นวิ่งได้ขนาดนี้ หลัง BM เล็งเพิ่มเป้ารายได้ปีนี้ จากเดิมคาด 1.03 พันลบ. เผยลูกค้ามือเดอ์เพิ่มในกลุ่มเสาสื่อสาร-เครื่องจักรเกษตร-รถไฟฟ้า และเตรียมเซ็น MOU กับพันธมิตรเมียนมา ลงทุนก่อสร้างโรงงานผลิตรางร้อยสายไฟ และจะเริ่มก่อสร้างในปลายปีนี้ นำจับตากันอีกตัวเจ้าคะ เพราะเวลาเค้าเล่นถ้ายังจำกันได้สนุกสุดมันส์ไม่แพ้หุ้นตัวอื่นเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรงนี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

